
 
 

UCHWAŁA NR XIV/158/2025 
RADY GMINY DOBRCZ 

z dnia 23 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530, 1572, 1717, 
1756, 1907, z 2025 roku poz. 39, 1180), art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 
620, 621, 854) 

Rada Gminy Dobrcz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/88/2024 Rady Gminy Dobrcz z dnia 17 grudnia 2024 (Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2024 r. poz. 7632 z późn. zm.) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 2 580 931,69 zł do kwoty 106 705 837,39 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 558 506,19 zł do kwoty 92 477 549,50 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 3 139 437,88 zł do kwoty 14 228 287,89 zł; 

4) w § 2 wydatki zmniejsza się o kwotę 2 580 931,69 zł do kwoty 114 205 837,39 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 555 305,24 zł do kwoty 92 925 526,00 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3 136 236,93 zł do kwoty 21 280 311,39 zł; 

7) w § 5 w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji rządowej i związanych 
z realizacją zadań własnych dokonuje się zwiększenia o kwotę 1 199 788,13 zł do kwoty 2 431 610,73 zł; 

8) w § 6 w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego dokonuje się zwiększenia o kwotę 440 000,00 zł do kwoty 
695 000,00 zł; 

9) w § 7 pkt 1 dotacje udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych zwiększa się o kwotę 
7 773,60 zł do kwoty 4 388 241,08 zł, 

10) w § 7 pkt 2 dotacje udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych zwiększa się 
o kwotę 250 642,27 zł do kwoty 4 676 165,28 zł, 

11) § 8 w Funduszu Sołeckim dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami na kwotę 85 229,32 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 4438



12) § 10 wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zwiększa 
się o kwotę 300 000,00 zł do kwoty 6 070 000,00 zł, 

13) § 13 dochody na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
zmniejsza się o kwotę 1 975 090,95 zł do kwoty 8 717 735,39 zł, wydatki zmniejsza się o kwotę 2 203 
552,33 zł do kwoty 9 753 307,43 zł, 

14) § 15 dochody i wydatki z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się o kwotę 
5 967,00 zł do kwoty 195 109,70 zł, 

15) § 18 pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 185 000,00 zł do kwoty 730 000,00 zł. 

§ 2. Deficyt budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 7 500 000,00 zł zostanie sfinansowany  przychodami 
z kredytów, pożyczek oraz emisji obligacji na rynku krajowym w kwocie 4 330 000,00 zł, przychodami 
wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków UE w kwocie 820 000,00 zł, 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 114 087,59 zł, 
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 235 912,41 zł, które nie zostały 
zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2024. 

§ 3. Przychody budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 9 194 210,00 zł. Składają się na nie:  przychody  
wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków UE w kwocie 820 000,00 zł,  
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 114 087,59 zł,  
wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 235 912,41 zł, które nie zostały 
zaangażowane w finansowanie budżetu roku 2024, przychody z zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz emisji 
obligacji na rynku krajowym w kwocie 6 024 210,00 zł. Rozchody budżetu Gminy Dobrcz w wysokości 
1 694 210,00 zł. 

§ 4. W § 18. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 480 000,00 zł, 

2. celową w wysokości 250 000,00 zł, w tym na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego 250 000,00 zł. 

§ 5. Załącznik Nr 1 - Dochody budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 2 - Dochody majątkowe budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 3 - Wydatki budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 8. Załącznik Nr 4 i 4a - Wydatki majątkowe budżetu Gminy Dobrcz na 2025 rok - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 4a do uchwały. 

§ 9. Załącznik Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 10. Załącznik Nr 7 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z organami administracji 
rządowej i związanych z realizacją zadań własnych w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do uchwały. 

§ 11. Załącznik Nr 8 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz związanych z realizacją zadań 
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4438



§ 12. Załącznik Nr 9 - Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały.  

§ 13. Załącznik Nr 10 i 10a - Plan Funduszu Sołeckiego Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 10 i Nr 10a  do uchwały. 

§ 14. Załącznik Nr 12 - Plan dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i plan 
wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi budżetu Gminy 
Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały. 

§ 15. Załącznik Nr 15 - Plan dochodów i wydatków na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 budżetu Gminy Dobrcz w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 15 do uchwały.  

§ 16. Załącznik Nr 17 - Plan przychodów i kosztów oraz wysokość dotacji przedmiotowej dla 
samorządowego zakładu budżetowego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 17 do uchwały.  

§ 17. Załącznik Nr 18 - Plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Dobrcz z Funduszu Pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w 2025 roku - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 18 do uchwały. 

§ 18. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrcz. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dobrcz 

 
 

Michał Siwak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 4438



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 4438



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 4438


	UCHWAŁA NR XIV/158/2025 RADY GMINY DOBRCZ z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	§ 19

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14

		2025-10-02T12:19:35+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




